
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI 

OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICO ALL’ AVV. GHERARDO MARONE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
INNANZI ALLA CORTE DI APPELLO DI NAPOLI PER LA RIFORMA DELLA SENTENZA DEL 
TRIBUNALE DI NAPOLI N. 1786/22 AD ISTANZA DEL SIG. T.R. - PRATICA LEGAL APP N. 41/22.

Premesso 

Che con Prot. N. 18369/22 veniva notificato atto di citazione in appello proposto innanzi alla Corte di 

Appello di Napoli, per la riforma della sentenza del Tribunale di Napoli n. 1786/22, ad istanza del Sig. 

T.R.;

Rilevato

Che, è risultato opportuno costituirsi in giudizio al fine di tutelare gli interessi Aziendali;

Che, per continuità di difesa ed in conformità alle Linee Guida ANAC n. 12, punto 3.1.4.1 (ipotesi di 

consequenzialità dell'incarico) è risultato opportuno conferire incarico all'Avv. Gherardo Marone 

facente parte dell’Associazione Professionale “Marone & Associati Studio legale G. Marone, R. Marone, 

A.F. Minichiello, G.M. Perullo, F. Marone e A. Marone”, avendo lo stesso, con Delibera n. 5/2017, già 

ricevuto incarico dall'A.O.R.N. per la difesa nel primo grado di giudizio, e debitamente inserito 

nell’apposita sez. dell’albo di cui alla alla vigente short list;

Che, il compenso presunto per l’espletamento dell’incarico è complessivamente pari ad € 6.255,25 

comprensivo di  IVA 22%; Cassa Per Avvocati 4% e  spese generali 15%;

Che il Responsabile Del Procedimento ha accertato la congruità del compenso presunto di € 6.255,25, 

(cfr. prot. n. 167/23 allegato e non pubblicato);



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisita altresì la dichiarazione di non incompatibilità dell’Avvocato Gherardo Marone rispetto allo 

svolgimento dell’incarico nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse (cfr. prot. n. 

25196/22);

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC

PROPONE

- di autorizzare la costituzione dell’AORN Santobono Pausilipon nel giudizio di appello instaurato dal 

sig. T.R. innanzi la Corte di Appello di Napoli avente ad oggetto la riforma della sentenza n. 1786/22 

emessa dal Tribunale di Napoli;

- di confermare il mandato professionele per la relativa difesa dell’AORN all’Avv. Gherardo Marone 

avendo lo stesso già ricevuto incarico dall'A.O.R.N. per la difesa nel primo grado di giudizio, e 

debitamente inserito nell’apposita sez. dell’albo di cui alla vigente short list;

Ritenuto di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata

Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL
      Dr. Raffaele La Gatta                         Avv. Maria Fusco
     (firmato digitalmente)                                                                                           (firmato  digitalmente)       

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
- di autorizzare la costituzione dell’AORN Santobono Pausilipon nel giudizio di appello instaurato dal 

sig. T.R. innanzi la Corte di Appello di Napoli avente ad oggetto la riforma della sentenza n. 1786/22 

emessa dal Tribunale di Napoli;

- di confermare il mandato professionele per la relativa difesa dell’AORN all’Avv. Gherardo Marone 

avendo lo stesso già ricevuto incarico dall'A.O.R.N. per la difesa nel primo grado di giudizio, e 

debitamente inserito nell’apposita sez. dell’albo di cui alla vigente short list;

D I S P O N E
-Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

-Di trasmettere il presente provvedimento al Referente per la Trasparenza;

-Di munire il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 17 del 13 gennaio 2023
		2023-01-05T15:21:07+0100
	Raffaele La Gatta


		2023-01-05T16:48:33+0100
	Maria Fusco


		2023-01-12T13:14:02+0100
	Daniela Mignone


		2023-01-12T13:26:15+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-01-13T13:10:30+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-01-13T13:56:28+0100
	Giuseppe Rocco




